S. Bonav. in spec. q. 7.

S. Bonavent. Maria mare est gratia affluendo; nam sicut omnia flumina intrant in mare; sic omnia gratiarum genera, Angelorum, Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, & reliquorum Sanctorum influunt in Mariam. Et Albertus Magnus: Congregationem aquarum vocavit Maria: Lacus autem omnium gratiarum vocatur Maria. H. Ser. 22. f. 216.

In plenitudine Sanctorum detentio Virginis: 1. Quia meritis suis transcendit merita omnium Sanctorum, cui nec fides desuit Patriarcharum, nec Spiritus Prophetarum, nec Zelus Apostolorum, nec constantia Martyrum, nec sobrietas Confessorum, nec castitas Virginum, nec facultates conjugatorum, nec puritas Angelorum, ait S. Bernard. 2. Sicut habuit plenitudinem gratiæ, ita etiam habet plenitudinem gloriæ omnium Sanctorum. Hinc exclamat Andreas: Cretenus: O Sancta Sanctis sanctior, & omnis sanctitatis sanctissime thesaurus.

And. Cretenus.

B. V. in primo creationis instanti majorem habuit gratiam, quam supremus Angelus, hanc gratiam dein singulis momentis dupliciter & centuplicavit, ita Deus plus illam amet & æstimet, ita Deus plus illam simulet, quam omnes Sanctos simul sumptos. C. Luc. c. 1. v. 27.

Fundamentum eius in montibus Sanctis, quia initium Mariæ plus placuit Deo, quam finis omnium Sanctorum. M. conc. 11. aff. 1. n. 3.

B. V. etiam dormiens merebatur, & ideo singulis momentis in immensum augebat meritum. M. ib. n. 4. Calam. Mar. Ser. 3. n. 9.

Vocatur foror nostra parvula; quia micrococosus est, qui continet perfectiones omnium Sanctorum. M. ibid. n. 6.

Omnia flumina intrant in mare: ubi S. Bonavent. ait: omnia clarissima intrant in Mariam: flumen gratiæ Patriarcharum, & Prophetarum: flumen gratiæ Apostolorum, & Martyrum &c. M. conc. 11. aff. 1. n. 9.

S. Bonav. in spec. 11.

Erit in novissimis diebus preparatus mons Domus Domini in vertice montium. Per montem autem superiorum Sancti & Sanctæ Dei, per montem autem superiorum montibus intelligitur Beatissima Virgo, quæ omnes Sanctos superat. Nam ut docet S. Augustinus, illa per unicum actum amoris, & speciatim per illum actum Resignationis: Fiat mihi secundum Verbum tuum, plus meruit, quam omnes Sancti. Calamat. Mar. Ser. 2. f. 25.

Beatissima Virgo, quia fuit vas immense capacitatis, utpote quæ illum complectebatur, quem cæli & terra capere non possunt, ideo etiam immensa fuit gratia,

qua plena erat. Hinc in gratia superavit omnes Sanctos. In plenitudine Sanctorum detentio mea, ait, quia habuit eminenter omnes virtutes, prerogativas, ac privilegia Sanctorum. Gratia plena appellata est, ait S. Athanasius, utpote, quæ omni gratia abundat. Maria mare vocatur; sicut enim mare omnia flumina recipit, & non redundat; ita Maria omnium Sanctorum, & Angelorum charitativa complectitur: Quidquid est, minus est Virgine, solus Opifex opus istud supergreditur. Ib. f. 27.

S. Athanas. Ser. de S. Despat.

S. Per. Dam. Ser. de Nat. 2. p.

48. Illius dona, ac gratiæ sunt incomprehensibiles.

Angelus ad Mariam dixit: Ave gratia plena. Quam hanc est plenitudo? respondeo, ex capacitate debet desumi: quem cæli capere non poterant, tuo gremio contulisti; capacitatis ergo, & gratiæ immensa fuit. M. conc. 11. aff. 1. n. 7.

S. Bernardus Sen. ait: Tanta fuit perfectio Virginis, ut soli Deo cognoscenda relinqueretur. M. ibid. n. 8.

Ne quare, cur sancti Evangelistæ vitam Virginis non descriperint: nam S. Thomas ait: Quia Virginis gloria magis cogitari poterat, quam describi. M. ibid. n. 9.

Ipse sacratissima Virgo suam perfectionem, & gratiarum dona explicare non potest, hinc quasi abruptim tantum dicit: Fecit mihi magna &c. M. ibid. n. 10.

Imo ipse Deus vix explicare posse videtur magnam suæ Matris perfectionem, ideo ait: Secretum meum mihi. M. lb. n. 11.

Dum Deus creavit hominem, dixit: Faciamus hominem ad imaginem nostram: sed in creatione Virginis dixit Sanctissima Trinitas: Quid faciamus forori nostre? ubi Card. Hugo: Hæc querit sanctissima Trinitas, non dubitans, sed exaggerans, quasi dicat, magna faciemus ei. M. lbid. n. 11, & 12.

Dominus possedit in initio ovarium suarum. Cur dicitur Dominus, cur non Deus? Respondeo, quia Deus, dum operatur ut Deus, certis legibus stringitur, quia ipse sibi posuit. At ut Dominus nulla lege ardeatur; dicitur itaque Dominus possedit me, ut indicetur, Deum modo profus illustrato Virgini contulisse privilegia: Erat formata ex carne, sed absque fomite: erat infans, sed cum usu rationis: Erat secunda, sed absque violatione: erat incorrupta, sed sine sterilitate: erat grævida, sed sine onere, erat pulchra, sed sine offusculatione videntium, erat moribunda,

S. Ber. Sen. 7. c. 3. Ser. 6. n. 1. c. 1.

bunda, sed sine cruciatu, erat mortua, sed sine putrefactione &c. Segn. Manna 8. Sept. n. 2.

Beatissima Virgo nomine suo merito vocatur Maria, id est Domina maris; quia habuit plenitudinem sufficientiæ, quæ reddidit Virginem plenam in se. Plenitudinem abundantiam, quæ reddidit plenam proficere, & pro aliiis. Plenitudinem excellentiæ, quæ reddidit plenam in se, plenam pro aliiis, & plenam super omnes alios simul sumptos, &c. Segn. Manna 17. Sept.

Deus est infinite potens, infinite sapiens: & tamen dicit S. Bernardus Senensis: Nec potentiora, nec sapientiora Deus facere potuit, quam quæ in Virgine fecit. Calamat. Mar. Ser. 2. f. 30.

S. Thomas ait: Beata Virgo ex hoc, quod est Mater Dei, habet quandam dignitatem infinitam ex bono infinito, quod Deus est. Calamat. Mar. Ser. 3. n. 12.

Fecit mihi magna qui potens est. Supra hæc verba querit S. August. Quæ tibi magna fecit, O Domina! & respondet: ut creatura ederet creatorem, ut per te mundum Deus redimeret. Propterea facta est Regina cæli & terræ, & data est illi omnis potestas, &c. Calamat. Mar. Disc. 4. f. 56.

S. Ant. p. 4. n. 15. 4. 14.

S. Antonius: Maria interpretatur mare, quia sicut nullus valet gustas maris diminuerare; sic Misericordiam, gratiæ excellentiam, gloriosaque Maria nullus valet exprimere. H. Ser. 22. f. 216.

49. Est præ omnibus creatis Deo simillima.

And. Hier. in sol. orat. 2. de As. sumpt.

Beatissima Virgo, teste Andrea Hieronymo, est depicta archetypi Divini imagi. Nam primo, sicut Deus Rex est omnium creaturarum; ita Maria Regina. Secundo, sicut Deus est potentissimus; ita Maria data est potestas in cælo, & in terra. Tertio sicut Deus est immensus; ita donorum immensitatem in Maria nemo potest comprehendere. Quarto sicut Deus est pulcherrimus; ita Mariæ pulchritudinem sol & luna mirantur. Quinto sicut Deus Misericorsus est; ita Misericordia Virginitatis non est finis aut numerus. Sexto sicut Deus est fons & origo omnium bonorum; ita de plenitudine Mariæ participant omnes creature. Septimo sicut Deus est sanctissimus; ita Maria est Sanctissimior, & sanctitatis thesaurus, &c. Calamat. Mar. Disc. 4. f. 52. & seq.

S. Ber. Ser. 2. supra ad Luc.

Christus figuratus fuit per arcam testamenti, & Maria per illud exemplar arce, quod Moysi in monte monstratum est; fuit enim Filio suo simillima. Illius nam D. Claus. Spic. illustret. Paris. l.

titivas ab Angelo nunciatur, fuit ab omni peccato immunis, in templo presentata, ab Angelis nutrita, est advocata humani generis &c. aliaque habet dona, in quibus cum Filio convenit. Calamat. Disc. 4. f. 60. & seq.

Eccl. 24.

In plenitudine Sanctorum detentio mea: ait de sancta B. V. Quid vellet dicere? Nota! sancti in calidiorum sanctitate sua characteristica: Patriarchæ excellent in fide, Prophetæ in spe, Apostoli in caritate, Martyres in fortitudine, confessores in virtute austeritate, Virgines in castitate. Vult ergo dicere Beatissima de se, quod omnem hanc plenitudinem sanctitatis in se continet, & proxima ad Deum accedat, &c.

PATROCINIUM B. V.

50. Neminem se invocantem respuit.

Sanctus Bernardus ait: Ille sceler, o Virgo, tuas laudes sicut, qui te fideliter invocant sentit unquam in suis necessitatibus sibi defuisse. B. Ser. 75. n. 6.

Nescirem quoniam refugerem, ait iterum Bernar. In me totum Mariæ gratiam commendarem. S. punct. 131. fol. 414.

Rebecca non tantum famulo Ifaac, fed & camelis potum dedit: sic Maria suam clementiam invocantibus impendit cum abundantia. M. conc. 18. §. 3. n. 3. c. 1.

Maria omnibus omnia facta est, ait S. Bernardus, omnibus misericordie fontem aperit, omnium necessitates antipissimo quodam miseratur affectu. H. Ser. 28. f. 276.

Maria dicitur velita esse duplicibus, id est, caritate Dei & proximi: unde sicut ad Dei, ita & ad proximi obsequium semper parata est, cupitque eadem duplici veste ornare sibi devotos: fed opus est, ut Mariæ virtutes amplemur, juxta illud: Mariæ induite, quæ totus diligit eam. C. in Proverb. 31. v. 21.

Lex clementiæ, id est, pietatis affectus, & beneficentia in lingua eius; quia fuit, & est clementissima: Mansuetissima fuit per patientiam, patientissimam contra omnem adversitatem, ait S. Bonav. C. in Prov. 31. n. 26.

51. Invocantes se velocissime exaudit.

B. V. sepe comparatur velox: quia hic Planetæ omnibus aliis velocior est circuli. Ita B. V. &c. B. Ser. 81. n. 7.

Duo ubera B. V. dicuntur hianuli, quia uno pulvis gratiam, altero cis veniam velocissime impetrat. M. conc. 39. aff. 3. n. 6.

Sacerdos a pueritia caesus in adulta jam aetate impurissimis tentationibus vexatus est. Confugiens ergo ad B.V. cum ab illa non statim exaudiretur, aliquando eorum altari orans, vidit imaginem Beatissimae, & Sanctae Gertrudis: igitur mirarietiam ausus est, quod aureum diadema Beatissimae, nisi cum mox adjuvaret, auferre, & S. Gertrudi imponere vellet, auferret, & Dei Genitrici simplicitas, & eum ab omni carnis stimulo liberavit. E. Maria n. 47.

Mercator haud procul ab urbe Mergenthal a latronibus exspoliatus, & jam ex-carnificans invocavit opem B.V. Latrones mitiores facti illum alligant arbori: apparet illi B.V. vincula solvit, & eum momento in patriam transfert. H. 2, fol. 91.

Præsertim cum animæ salutem concernit, Maria sine mora fert auxilium. In montana ad Elisabeth abiit cum festinatione. Sed quare cum festinatione? i. ait S. Ambrosius, ne extra domum diu in publico versaretur, quod Virgines dedecet.

2. Quia plena erat gaudii & Spiritu Sancto: *Nescit tarda molimina Spiritus Sancti gratia.* Sunt hæc bonæ rationes, sed præcipue tertia: quia Joannem in utero sanctificare, & a peccato purgare festinabat. C. in Luc. 1. vers. 39.

52. Erga famulos suos prodigiosa beneficia.

Damasci Imago B. V. asservatur ubi S. Joann. Damascenus amputatam manum integram recepit. H. 2, fol. 6.

Petrus Martinez in Africa captivus a Deipara sibi apparente monitus est, ut cum in Lusitaniam redierit, ubi lucem insolitam deprehensus esset, templum sibi conderet. Simul atque hoc dixit Virgo Petrus adhuc compediis vincitus in patria consistit: lucem jam ab aliis viam haud procul Uliaspone vidit, Deipara statum invenit, & templum edificavit. H. 2, fol. 15.